
Câmara Municipal de Américo Brasiliense 

PORTARIA NP2  007/2017 

De 26 de abril de 2017 

Dispõe sobre a antecipação dos vencimentos dos 
funcionários e vereadores da Câmara Municipal de 
Américo Brasiliense. 

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE AMÉRICO, no uso de suas atribuições 
legais e regimentais, 

CONSIDERANDO a fusão de agencias dos bancos do Brasil presentes no 
município de Américo Brasiliense/ SP, onde são feitos os pagamentos dos 
vencimentos mensais dos funcionários da câmara municipal e vereadores; 

CONSIDERANDO que os vencimentos dos funcionários da câmara e vereadores 
em razão de problemas de ordem interna bancária no mês março foi feito com 
atraso acarretando prejuízos aos mesmos; 

CONSIDERANDO que os problemas internos bancários ainda não foram 
solucionados, sendo que o sistema bancário ao qual faz-se os pagamentos dos 
vencimentos dos funcionários da Câmara municipal bem como vereadores, não 
recebeu a ordem de pagamento; 

CONSIDERANDO a greve geral amplamente divulgada pela imprensa marcada 
para o próximo 28 de abril em protesto contra as reforma trabalhistas e 
previdenciárias, 

CONSIDERANDO ainda a necessidade de se evitar prejuízos com atraso de 
vencimentos dos funcionários da câmara municipal e vereadores; 

RESOLVE 

Art.1° - Antecipar os vencimentos dos funcionários da câmara municipal e 
vereadores excepcionalmente neste corrente mês para o dia 26. 

Art. 2° - Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se e publique-se 

Rua Manoel Borba, 298, Praça Caetano Nigro - CEP 14820-000 - Américo Brasiliense - SP 
www.camaraamericobrasiliense.sp.gov.br  - Fone/ fax:- (16) 3392-1134 



Câmara Municipal de Américo Brasiliense 

Câmara Municipal de Américo Brasiliense, aos 26 (vinte e seis) do mês de abril do ano de 2017 
(dois mil e dezessete). 

DO DE CAMAR6O PEREIRA 
Presidente 

 

  

  

JOAQUIM APA DO NUNES 
	

EANDRO HENRIQUE MORALLES 
1° Se 	io 
	

22  Secretário 

D BORA TÂNIA CARNEIRO RIOS 
Assistente Legislativo 

Publicado na Secretaria da Câmara Municipal de Américo Brasiliense na data supra 

Registrado á fl. n° 09 do livro competente n° 10 ( dez ) 

Rua Manoel Borba, 298, Praça Caetano Nigro - CEP 14820-000 - Américo Brasiliense - SP 
www.camaraamericobrasiliense.sp.gov.br  - Fone/ fax:- (16) 3392-1134 


	00000001
	00000002

